COMUNE DI BRONTE

Prov. di Catania

ORDINANZA SINDACALE N. j J DEL 'rl'rf l S‘ZQ A

OGGETTO: Comunicazione decesso ovino in allevamento. Distruzione carcassa Reg.
CE n. 1069/2009 e 142/2011. —Profilassi TSE — Reg. CE n. 999/2001 e succ. mod. ed
int.; Appartenente all’azienda zootecnica, in c/da Corvo, della quale & proprietaria la
sigra Guidetti Grazia, nata a Bologna il 20/08/1963 e residente a Bronte in C/da
Corvo.

1L SINDACO

VISTA la nota prot. n. 22322 del 21/02/2014, con la quale il servizio veterinario
del’Azienda A.S.P. di Catania, distretto di Bronte, recandosi presso l’azienda della
stessa sita in c/da Gollia, agro del Comune di Bronte, certifica di aver constatato il
decesso di n. 01 caprino. identificato con marca auricolare: ITO09CT035A113, di sesso F.,
nato nell’anno 2003. Appartenente all’azienda zootecnica della proprietaria sig.ra
Guidetti Grazia, nata a Bologna il 24/08/1963 e residente a Bronte in C/da Corvo.
L’azienda zootecnica censita in anagrafe, di cui al D.P.R. 317/96, con codice aziendale:
IT-009-CT-035 sita in C/da Corvo, agro del Comune di Bronte;

Inoltre viene comunicato che la carcassa, parzialmente divorata dai cani, di trova in
incipiente stato di putrefazione ed & stata dichiarata non atta al consumo umano ai
sensi del Reg. CE 854/04 cap. V lett. a.;

RILEVATO che con nota sopraccitata il servizio veterinario dell’A.S.P, di Catania,
distretto di Bronte, invita codesto Comune a voler emettere apposita Ordinanza
Sindacale, per procedere alla distruzione della carcassa, ai sensi del Regolamento CE n.
1069/2009;

VISTA la disposizione prot. 10695 in data 15-05-2006 a firma del Direttore Generale di
questo Ente;

VISTO I’esito dell’accertamento sui luoghi del locale Comando di P.M. di cui alla nota
prot. n. 4840 del 04/03/2014;

CONSIDERATO che dal superiore accertamento ¢ emerso che la carcassa si trova in
zona non accessibile a mezzi idonei per il trasporto;

CONSIDERATO altresi, che il sito ove ¢& stata rinvenuta la carcassa risulta
sottoposto a vincolo idrogeologico;

RILEVATO che occorre procedere immediatamente alla distruzione della carcassa di
cui sopra, € ritenuto doveroso provvedere in merito, con i poteri dell’Autorita Sanitaria
locale ed in ottemperanza alle leggi ed ai regolamenti che in merito disciplinano la
materia;

VISTO il Regolamento CE n. 1069/2009 e 142/2011:



ORDINA

Alla sig.ra Guidetti Grazia, sopra generalizzata, di procedere entro e non oltre due
giorni dalla notifica della presente Ordinanza Sindacale, alla distruzione della carcassa,
sopra identificata, previa combustione e sotterramento della stessa in loco ad una
profondita tale da impedire il raggiungimento ad animali carnivori, mediante
cospargimento di opportuno disinfettante sulla stessa carcassa. Il sotterramento dovra
avvenire in presenza del personale locale del Comando di Polizia Municipale;

AVVERTE

Che in caso di inottemperanza, entro i termini previsti e su segnalazione del servizio
veterinario competente, si procedera d’Ufficio e le relative spese saranno poste a carico
del contravventore.

DISPONE

Che copia della presente venga notificata alla proprietaria sig.ra Guidetti Grazia, al
Servizio Veterinario dell’Azienda A.S.P. di Catania, distretto di Bronte, avente sede
presso il comune di Randazzo. all’Ufficio Zootecnia ed al Comando di P.M. di questo
Ente per i provvedimenti di competenza.

COMUNE DI BRONTE
(Prov. di CATANIA) A
Il Segret~ - Comunale, su conforme attestazione del

Messr CERTIFICA

he ‘e afto 6 stato pubblk akAlpp Pretorio
gnju:e.‘ X ne dalﬁ)%ﬁiﬁ'mwz ...... al
ZBMAR.ZﬁTX e che durnnie it suddetto periodo

di pubblicazione non sbno cervenute opposizion: a
guesto Utficio. BroNE M -

IL MESSO NOTIFICATORE L SEGRETARIO COMUNALE



